
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ         
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                               

РЕШЕНИЕ 

  

26.02.2016                                                     №180 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

муниципального образования «поселок 

Никологоры», утверждённых решением 

Совета народных депутатов 

муниципального образования «поселок 

Никологоры» от 18.09.2012 №167   

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 29.12.2014 № 458-ФЗ (ред. от 29.12.2015) "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации", от 06.10.2003 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования «поселок 

Никологоры» р е ш и л: 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «поселок Никологоры» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1.10. слово «бытовые» заменить словами «твердые 

коммунальные» и далее по всему тексту в соответствующих падежах. 

1.2. Пункт 2.1.10. Правил изложить в следующей редакции: 

«2.1.10. Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых 

помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, 

утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования 

физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и 

бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, 

образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых 

помещениях в процессе потребления физическими лицами»; 

1.3. Абзац 9 пункта 12.1.36 изложить в следующей редакции: 

« – организация обращения с твердыми коммунальными отходами.  

Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать 

обращение с твердыми коммунальными отходами путем заключения договора с 

оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами. Под 

обращением с твердыми коммунальными отходами понимается сбор, 



транспортирование, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных 

отходов;» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

Маяк.    

  

 

 

Глава муниципального образования,  

председатель Совета народных депутатов                          С.С. Яковлева 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  


